213. 12. Προσέταξεν ἀπαγαγεῖν] Lege ἐπαγαγεῖν. RHOD. Curtius vertit, captivos, quos nuper exceperat, vocari iubet. Cui non male convenire ἐπαγαγεῖν, seu potius ἐπάγεσθαι, ex Kuhnii nota ad Pausan. L. I. 9. cognoscet. Id vero si receperis, etiam mox ἐπαγόμενος reſingendum erit. Neutrum placet. Ἀπαγαγεῖν positum videtur loco ἀπαγαγεῖν πρὸς ἑαυτὸν, alioqui Reg. 1. ἀναγαγεῖν non absurdum foret. Conf. Th. Bezam ad A. A. XII. 19. WESS.

213. 33. Τηριδάτων] Tiridates, et rectius, Curtio, a cuius scriptura non dissidet editus Basil. c. 81. Mox ἔσται retineri potest, etsi non minus cultum ἔσεσθαι Reg. pr. WESS.

213. 38. Καὶ τὸν Ἀράξην ποταμὸν ζεύξας] Alius hic Araxes atque Armeniae eiusdem nominis fluvius. Soli scriptores, qui res Alexandri memoriae prodiderunt, hunc memorarunt, e quibus Strabo L. XV. p. 1061. ceterique hauserunt. De eo diligenter Salmasius in Solin. p. 846. WESS.

213. 43. Ὑπὸ τῶν πρότερον βασιλέων] Noli mutare. Librariorum inventum est τῶν προτέρων, qui et Aelian. V. H. lib. III. 18. τῶν μὲν ἄλλων τῶν πρότερον ἐπιθνημιῶν παύεται idem obtrudere sunt conati, neque ferre potuerunt in Aristoph. Equit. v. 1352., sicuti ex Suida in Ἀλοχίνομαι constat. Τὸς πρότερον στρατηγούς habes L. XIII. 77. De numero mutilatorum nihil Iustinus L. XI. 14., nihil Suidas in Ἀλέξανδρος dissentiunt. Curtius ad quatuor millia fere edit L. V. 5. 6. WESS.

214. 65. Καὶ περιόντας] Lego περιόντας. STEPH. Blanditur vehementer Stephani coniectura: quia tamen vulgatum commodam, quam Interpres expressit, sententiam dat, in eo, donec membranae prohibeant, acquiescam. WESS.

214. 73. Τρισηλίας μὲν ἐκίστω δραχμὰς ἐδωρήσατο] His gemina Curtius extremo cap. 5. libri quinti. WESS.

214. 94. Αἰ μὲν θαλασσίαις πορφύραις] Conf. not. in L. III. 68. Plut. Alex. p. 686. D. πορφύραν Ἐρμιονικὴν vocat ab Hermione ad sinum Argolicum, quae πορφύρα Ἐρμιονίτις Alciphroni L. III. p. 376. WESS.

214. 98. Ἐνημερεύσαντες] Magis placet ἐνημερῖσαντες. RHOD. Credo ἐνημερῖσαντες Rhodomannum scribere voluisse, quod de felici successu nec auctor spernit L. XII. 12. 14. et XIII. 16., nec Plut. Sympos. IX. 5. οὐ πᾶν γὰρ ἐνημερῖσεν ἐν ταῖς ἐπιδείξεσιν inquires. Quid si tamen ἐνημερῖσαντες retineatur? Deest, fateor, exemplum, quo fulciri possit: utuntur praeterea τῷ διημερεῖν simili significatione. Neque haec tamen efficiet, ut verbum κακοῦ κόμματος sit censendum, cui analogia constat. Ἐνημερεῖν ταῖς ἀρπαγαῖς totum diem rapinis assumere, ut διημερεῖν ἐν τῇ μάχῃ, διημερεῖν ἐν τῷ κινδύνῳ aliaque de hoc genere. Utere tamen viri docti auxilio, si stet sententia. WESS.

215. 10. Τὴν αἰχμαλωσίαν etc.] Rectius fortasse εἰς τὴν αἰχμ. STEPH. Non audeo districte improbare, memor Paullini in Epist. ad Ephes. c. IV. 8. ἀναβὰς εἰς ὕψος ἡχμαλώτευσεν αἰχμαλωσίαν, et scriptoris L. I. Hist. Maccab. IX. 72. καὶ ἀπέδωκεν αὐτῷ τὴν αἰχμαλωσίαν, ἣν ἡχμαλώτευσεν τὸ πρότερον ἐκ γῆς Ἰούδα. Utrobique αἰχμαλωσία captivos ipsos, ut hoc in loco, complectitur. WESS.

215. 19. Δώδεκα μυριάδες ταλάντων] Eandem expressit summam Curtius L. V. 6. 9., ubi docti commentatores videndi, sicuti et Strabo XV. p. 1062. D. WESS.

215. 34. Οὐ τὸ μὲν πρ. ἀναλήματι πολυδ. κατεσκευάστο] Diceres ἀναλώματι Reg. pr. non esse spernendum, et mera tamen verioris scripturae παραδιόρθωσις est. Ἀνάλημα vocant quod in altum educitur opus. Infra L. XX. 36. καὶ τῶν τόπων τοὺς — κοίλους ἀναλήμασιν ἀξιολόγοις ἐξισώσας. Tum munimenta, quibus moenia altius exstruuntur et loriantur. Suidas ex incerto scriptore, sive Polybius is fuerit, seu Diodorus, κατανοήσας τὸ βάρος τῶν ἀναλημάτων, καὶ ὡς ἀδύνατόν ἐστι σαλεῦσαι τὰ τεῖχη, quod non male explicat ὕψωμα, στήριγμα. Berossus in fragmentis ἐν δὲ τοῖς βασιλείοις τοῦτοις ἀναλήματα λίθινα ὑψηλὰ ἀνοικοδομήσας καὶ τὴν ὄψιν etc. quae quidem ἀνάλημα λίθινα saxea pilas recte verteris cum Salmasio ad Solin. p. 520. Alexandrini Interpretes ἀνάλημα τῆς πόλεως Δαβὶδ 2. Chron. XXXII. 5., et Siracides cap. L. 2. ἀνάλημα ὑψηλὸν περιβόλον ἱεροῦ cum dederunt, non aliud spectaverunt. Haec de voce. Durant in haec tempora stupenda regiae Persepolitanae ruderā, non plane quidem huic Diodori descriptioni respondentia, quod in tanta rerum temporumque vicissitudine haud profecto mi-

randum est, talia tamen, ut facile agnoscas eo loci Persepolim fuisse, cui a XL columnis suo Persae recentiores sermone *Chilminaer* nomen indiderunt. Reliquias accuratissime descriptas et in tabulis cultissime expictas dedit Corn. de Bruin Itiner. Part. II. p. 209. et seq., quem vide, et Is. Vossium ad Melae L. III. 8. WESS.

215. 47. Ὅρος — βασιλικὸν] Opinor eundem esse montem ac τὸ δισσὸν ὄρος, in quo Darium Hystaspiden sepulchra exstrui mandasse, in Ctesiae Excerptis apud Photium Cod. LXXII. p. 113. perscriptum legitur. Durant haec in tempora magnifica sepulchrorum vestigia in monte, non procul a Persepoli in altum sese extollente, quae horum esse rudera pertendunt apud eundem illum Corn. de Bruin ibid. p. 229., sed distantia illam exsuperat, quam Diodorus signavit. WESS.

216. 62. Καὶ τοῦ μὲν πότου προβαίνοντος] Simile hoc Diogenis L. VIII. 64. καὶ προβαίνοντος τοῦ πότου, ὡς τὸ δεῖπνον οὐκ εἰσφέρειτο. et Philostrati de Soph. Vit. II. 11. p. 591. ἐς ἀλεκτρονίων ὠδὰς προβάλλοντος ἀπὸ τοῦ πότου. quae quidem et plurium aliorum loca non fugerunt diligentiam viri praeclari ad Xenoph. Ephes. Vol. V. T. III. p. 62. Miscellan. Observat. Addo Gregor. Nazianzen. Or. III. p. 85. C. εἴτα τοῦ πότου προελθόντος εἰς τὴν συνήθη ψυχροποσίαν. WESS.

216. 65. Ὅνομα μὲν Θαῖς, Ἀττικὴ δὲ τὸ γένος] Fata feminae, utque deinceps enupserit Ptolemaeo Lagi filio, Clitarchus exsequitur apud Athen. L. XIII. p. 576. D., incendii arcis Persepolitanae haud oblitus, sicuti neque Plut. Alex. p. 687. B. Nam Curtius, a quo ipsa Persepolis incendio corrupta traditur, a vero aberrat. Superavit enim urbs, ut ex Nostri L. XIX. 21. 22. et 45. constat, et viri docti ad Curtium L. V. 7. 9. admonent. WESS.

216. 80. Καὶ γυναικῶν μουσουργῶν — παρελημμένων] Insignis de his feminis locus vetusti est scriptoris apud Suidam in Μουσουργοί, haud praeteritus ab H. Valesio ad Excerpt. Nic. Damasceni p. 64. Psaltriae erant, musica et corpore, ut *Cora* Virgiliana, quaestum facientes. Παλλακίδες μουσουργοὶ τοῦ βασιλέως in Epist. Parmenionis ad Alexandrum apud Athen. L. XIII. p. 607. F., quem vide quoque L. XII. 2. p. 514. B. de iisdem. WESS.

216. 97. τὰς ἐκ τῆς Βακτριανῆς καὶ τῶν ἄλλων σατραπειῶν δυνάμεις] Scribendum esse hic quoque τῶν ἄνω σατραπειῶν persuadet idem vitium inferius locis magis etiam manifestis illatum. V. annot. ad XVIII. 39.

216. 99. Καὶ μετὰ τρισμυρίων Περσῶν etc.] Illustrat haec Curtius L. V. 8. 3. WESS.

216. 3. Συλληθηθεὶς ἐδολοφονήθη] A Satibarzane et Barzaente. Conf. Arrian. L. III. 21. et Curt. L. V. 13. 17. WESS.

217. 7. Παρακλήθεὶς — μετέλθειν τὸν φόνον etc.] Alexandrum qui spirantem Darium invenisse tradunt, rari sunt. In-

terfecti ultionem suscepit, quod communis omnium regum esset causa, quam negligere sibi et indecorum et periculosum fore prospiciebat. Regi enim tuenda maxime regum est salus, Ne sancta quisquam sceptrum violaret dolo, ut prudenter Oedipus in Senecae Oedip. v. 241. Vide Justin. L. XI. 15. et Plut. Alex. p. 690. WESS.

217. 15. Ἐπὶ τὸ ζοινὸν τῶν Ἑλλήνων συνέδριον etc.] Seil concilium Graecorum (Antipater) quid fieri placeret, consuluit. A quo Lacedaemonii nihil aliud quam ut oratores mittere ad regem liceret precati, gratis veniam defectionis, praeter auctores, inpetraverunt, sic ex perspicacissimi lo. Fr. Gronovii coniectura Curtius L. VI. 1. 20. verissime. Nam N. Heinsii correctio ad sensum: conprobari non potest. Quinam enim illi Aegaeatae, quos veniam defectionis, praeter auctores, inpetravisse arbitratur? Nulli profecto apud Aeschin. in Ctesiph. p. 77. et Dinarch. in Demosthen. p. 94., in quorum orationibus de Graecorum infelici hac coniuratione diligenter. WESS.

217. 25. Κηφισοφῶν] In Dionysii Dinarch. p. 116. Κηφισῶν, quod merito damnat diligentissimus Sylburgius. WESS.

217. 27. Μετὰ Ναβαρζάνου] Redintegra Ναβαρζάνου. Rho. Μετὰ Ναβαρζάνου] Pareo viro docto. Nabarzanem enim constanter ceteri omnes vocant. Qui vero Nabarzani adiungitur Barzaentes, Arriano L. III. 21. et 27. Βαρσαέντης est, Curtio Barzaentes. Vid. N. Blancard. ad Arrian. sui L. III. p. 209. et 221. WESS.

217. 34. Οὔσαν δυσεισβολον] Si qui δυσέμβολον potius censuerint illis patrocinium Philosophus non negabit Polit. VII. 5., nedum Polybius L. III. 49., Nosterve L. XIX. 35. Sed vide not. in Lib. XV. 63. WESS.

217. 50. Ἰπέων ἐκάστω τάλαντον] Curtium inspicere L. VI. 2. 17. qui quidem defectus videtur, sicuti certe loco suo mota sunt, quae ibid. sect. 10. produntur: spectant manifesto finem huius in Diodoro capituli. De pecunia ex praeda redacta et a custodibus direpta, Strabo L. XV. p. 1063. A. WESS.

218. 66. Πλησίον πόλεως — Ἐκατονταπόλων] Consule Casaubonum ad Athen. L. XII. 2. et Raderum ad Curt. VI. 2. 15., in eo tamen peccantem, quod Diodorum Hyrcaniae Hecatompylum assignasse putet. Nihil illi huiusmodi in mentem venit: tantum dicit Alexandrum in itinere cum Hyrcanos peteret, venisse Hecatompylum: nimirum priusquam in Hyrcaniam penetraret, ut Freinsheim. optime animadvertit. WESS.

218. 76. Περί τινα πέτρων μαστοειδῆ] Πετρώδη μαστὸν, ut L. III. 45. p. 212. ubi not. vide. Ceterum Curtius, qui ingenium huius fluminis Diodori verbis uberius explanat, id Zioberim, non sine scribarum peccato, vocat L. VI. 4. 4. WESS.

218. 85. Ἦν Ὑρκανίαν τινὲς ὀνομάζουσι] Κασπία κα-

λεῖται θάλασσα, οἱ δ' Ἵρκανίαν προσωορεῖον Strabo L. II. p. 182. C. *Mare Caspium dulcius ceteris, ingentis magnitudinis serpentes alit: pisces longe diversi ab aliis coloris: quidam Caspium, quidam Hyrcanum adpellant*, ita Curtius L. VI. 4. 18., cui non admodum dissimilia Plut. Alex. p. 690. C. Nostrae superioris aetatis peregrinatores Caspii maris aquam ab incursum tot annuum prope litora dulcem, ab illis remotam longius, amarum ac sale multo infectam reppererunt, serpentes autem nullos, quos et accolae ignorabant, referente Ad. Oleario Itiner. sui p. 339. WESS.

218. 92. *Τῶν μὲν γὰρ ἀμπέλων φασὶν ἐκάστην etc.*] Eadem Strabo L. XI. p. 776., de ficu tamen ἢ σκῆ μεδίμνους (φέροι) ἐξήκοντα, quem medimnorum numerum vitiosum ne putes, iteratum et L. II. p. 124. D. videbis. Indene vero haec discrepantia, quod Noster aridas ficus, ille quales ex arbore decerpuntur, innuat? quod quidem suspicari liceret, nisi differentia nimia esset. WESS.

218. 99. *Ἀπὸ τῶν φύλλων ἀπολείβον μέλι*] Iterum Strabo, ἐν δὲ τοῖς δένδροισι σημινοργεῖται, καὶ τῶν φύλλων ἀποφέει μέλι. Clarius ad Diodori mentem Curtius L. VI. 4. 22. *frequens arbor faciem quercus habet, cuius folia multo melle tinguntur: sed nisi solis ortum incolae occupaverint, vel modico tepore succus exstinguitur*. Quae postrema clarissimum in modum patefaciunt, mel illud a manna nihil admodum discrepasse: namque et ea vel modico solis tepore exstinguebatur, Mose Exod. XVI. 21. teste. Graeci ἀρόμελι vocant, quod quomodo ex arborum in oriente foliis soleret colligi et in massam condensari, ut aliorum posset deferri, docetur illustri Amyntae ἐν τῷ πρώτῳ τῆς τῶν Ἀσίας σταθμῶν loco apud Athen. L. XI. p. 500. C. Ait εἰς παλάτης Συριακῆς τρόπον ab indigenis fingi, monstratque adeo quae sint τοῦ ὄντος μέλιτος παλάται τετραγῶνοι, quarum in coenae Persarum regis adparatu commemorat Polyæn. Strat. IV. 3. 32. Refer et huc quae ab Is. Vossio disputata ad Melae Pomponii L. III. 7. fuerunt. WESS.

218. 2. *Ὁ καλεῖται μὲν Ἀνθηρόν*] Sic recte. Hesychius, *Ἀνθηρόν, ἢ τεθηρόν, sive potius τεθηρόν*. Idem, *Τεθηρόν, ζῶν τῶν ἐντόμων καὶ κεντροφόρων, παραπλήσιον σφηκί*. quorum insectorum ingenium atque habitum exponit Philosophus de Animal. Histor. L. IX. 43. diligenter. Meminisse et Aelian. L. XV. Hist. An. c. 1. puto, cum de muscarum prope Thessaloniceam et Beroeam indole, *ἐόμοισιν ὄν τὸ μὲν θρόσος μῆτις τὸ δὲ μέγεθος εἶποις ἂν ἈΝΘΗΛΟΝΑ, σφηκός δὲ τὴν χροῖαν ἀπεμάστατο*. βομβεῖ δὲ ὡς αἰ μέλιται. Sic enim ἈΝΘΗΛΟΝΑ corrigo, etsi non ignorem Etymologi *Ἀνθηρόνας, τὰς μελίσσας*. Ab illis enim Aelianus suam *ἀνθηρόνα* distinguit apertissime. Sed quoquo modo sese illud habet, non dubito, quin Diodorus aemulatus hic

sit Clitarchum, mollita tamen audaciore, qua usus is fuerat, figura. Ridet hominem Demetrius περὶ Ἑρμ. c. 130. quod de apis seu potius crabronis genere cum sermo esset, locutus sit tanquam de bove fero vel apro Erymanthio: *καθάπερ ὁ Κλείταρχος περὶ τῆς ΤΕΝΟΦΛΑΟΝΟΣ λέγων, ζῶον μελίσση ζοικότος, κατανέμεται μὲν σφῆσι τὴν ὄρεινὴν εἰσπίπταται δὲ εἰς τὰς κοίλας δούρας*. Vides eadem paene verba, haud dubie ex eius libris τῶν περὶ τὸν Ἀλέξανδρον, ab Athenaeo auctoreque ipso L. II. 7. citatis, de prompta. Quod quidem Tzetzae si cognitum exploratumque fuisset, quanto ille nobis plura oggessisset Chiliad. VII. v. 51., Clitarchi insolentiorum dictionem perstringens? WESS.

219. 14. *Ὅντις περὶ χιλιούς καὶ πεντακοσίους*] Conf. vir. doctos in Curtii L. VI. 5. 9. WESS.

219. 20. *Εἰς τὴν χώραν τῶν — Μάρδων*] Gens erat *ληστοική*, cui Persarum reges annuam pensionem, ut ab excursionibus interquiescerent, dare adsueverant. Promiscue Ἀμαρδοὶ et Μάρδοι dicebantur, Strabone L. XI. p. 795. teste. WESS.

219. 21. *ὑπερφρόνησαν*] Περιεφρ. Reg. I. aequae commode. Conf. Kuster. in Aristoph. Nub. v. 225. WESS.

219. 25. *Ἐπιμένων ἀντοῖς*] *Repara ἐπιβαίνων. Rhod.* Etsi proxime a vulgato deflectat Rhodomanni *ἐπιβαίνων*, praeferebam, si mei res esset arbitrii, *ἐπιβαλῶν*, ut huius lib. cap. 87. *ἐκρινε πρὸ τῆς τούτου παρουσίας ἐπιβαλεῖν τῷ Πύρῳ*. et cap. 88. *ἐπιβαλῶν τοῖς πολεμίοις, πολλὴν φόνον ἐποίησε*. saepeque alias. Blancardus, cum haec exscripsisset ad Arriani sui L. III. p. 218., *Interpres*, inquit, *pro ἐπιμένων legit ἐπιβαίνων. Sed satis fuit dixisse συνάρας μάχην, quae sunt in sequentibus*. Quid porro? Servandumne ergo *ἐπιμένων*, ut legitimum? Hoc docere debuerat. WESS. Possis etiam *ἐπιπεσῶν*. Sed *ἐπιμένων* dictum sicut p. 3 [1. 43.

219. 32. *ὑπὸ Δημαράτου τοῦ Κορινθίου*] Aliter Plut. Alex. p. 667. C., a Polynico Thessalo venalem Philippo propositum significans, quem vide et ceteros, quos de Bucephalo testes excitavit ad Curt. L. VI. 5. 19. ingenti numero Freinshemius. WESS.